
 



Таблица  № 2 
Реализация образовательных программ по годам обучения. 

 
Год обучения Кол-во объединений Кол-во часов Охват обучающих % 

1-й год обучения 27 108 399 66,0 

2-й  год обучения 8 46 119 19,0 

3-й год обучения 4 24 60 10,0 

4-й  год обучения 1 6 15 2,5 

5-й  год обучения - - - - 

6-й  год обучения 1 8 15 2,5 

итого 41 192 608 100 % 

 
 

Таблица № 3 
Характеристика действующего программно-методического 

обеспечения учебного и воспитательного процесса 
 

№ 
п/п 

Ф.И.О. педагога Название объединения Название программы Срок 
реализации 

Тип программы Возраст 
обуча-ся. 

 
Художественно направление 

1. Пуль Татьяна 
Владимировна 

«Художественное слово» «Художественное слово» 1 модифицированная 8 – 11 
 

 
 
 
 
 

 
 

Таблица №4 



 
 Программно-методическое обеспечение образовательной деятельности 

 

№ Характеристика 
программ 

Варианты характеристик Общее 
количество 

Кол-во % 

1. По сроку 
реализации 

1 год обучения  
 

29 

15 48,1 

2 года обучения 6 22,2 

3 года обучения 7 26,0 

4 года обучения - - 

5 лет обучения - - 

6 лет обучения - - 

7 лет обучения 1 3,7 

2. По форме 
организации 

групповые  
29 

 29 100 

индивидуальные  - -  

3. По направлению 
деятельности 

художественная  
 

29 
 

15 48 

туристско-краеведческое 6 22 

социально-педагогическое 5 

 
19 
 

фикультурно - спортивное  
3 

11 

4. Классификация 
программ 

авторская  
29 

1  4 

модифицированные 28 96 
 
 

 
Таблица № 5 



 
 

Сводная таблица по учебному плану 
 

                    
 

 
 
 
 

  Таблица № 6          

№ 
п/п 

 
Направление деятельности     

 
          

 Начальное звено 
 (6-10 лет) 

Основное звено 
 (11-13 лет) 

Среднее звено  
(14-18 лет) 

 
I. 
 

Художественно направление  
           (26 объединений,          61,5 %) 
           (кол-во детей - 382 ,     61.4 %) 

14 
(188) 

8 
(117) 

4 
(65) 

 
II. 
 

Туристско-краеведческое 
          (7 объединений,           17,9 %) 
         (кол-во детей - 106,      18,4  %) 

- 3 
(45) 

4 
(61) 

 
III. 

Социально-педагогическое 
         (5 объединения,             12,8%) 
         (кол-во детей - 75,       12,4%) 
 

-- 3 
(45) 

2 
(30) 

 
IV. 

 

 Физкультурно - спортивное 
        (3 объединения,              7,8 % ) 
        (кол-во детей – 45,          7,8%) 

 2 
(30) 

1 
(15) 

 

           Групп – 14 Групп – 16 Групп-11 
 

       Обучающихся  
200 

Обучающихся  
237 

Обучающихся  
171 

 
Общее кол-во 

 

 
  41 объединений  -  608  обучающихся   

 



 
 

п/п 
 

Направление деятельности     
 

          

I год  
обучения 

  
  

II года 
 обучения 

III года  
обучения  

 

IV года  
обучения  

 

V года  
обучения  

 

VI года  
обучения  

  

 
I. 
 

Художественно направление  
           (26 объединений,   61,5 %) 
          (кол-во детей - 382 ,      61.4 %) 

14 
(203) 

7 
(104) 

3 
(45) 

1 
(15) 

-- 1 
(15) 

 
II. 
 

Туристско-краеведческое 
 (7 объединений,  17,9 %) 
 (кол-во детей - 106,      18,4  %) 

5 
(76) 

1 
(15) 

1 
(15) 

-- -- -- 

 
III. 

 

Социально-педагогическое 
 (5 объединения,    2,8%) 
  (кол-во детей - 75,         12,4%) 
 

5 
(75) 

-- -- -- -- -- 

 
IV. 

 

 Физкультурно - спортивное  
(3 объединения,  7,8 % ) 
 (кол-во детей – 45,        7,8%) 

3 
(45) 

-- - -- -- -- 

 

Кол-во 
объединений 

27 

Кол-во 
объединений 

8 

Кол-во 
объединений 

4 

Кол-во 
объединений 

1 

Кол-во 
объединений 

0 
 

Кол-во 
объединений 

1 

Обучающихся  
399 

Обучающихся  
119 

Обучающихся  
60 

Обучающихся 
15 

Обучающихся 
- 

Обучающихся 
15 
 

 
Общее кол-во: 

 

 
  41 объединения -  608 обучающихся   

 
 


